
 

COMUNE DI MARA (SS) 

 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 41 del 27/05/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41 DEL 27/05/2020 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELLE OPERE DA REALIZZARE CON IL CONTRIBUTO ASSEGNATO 
DALL’ART. 30, COMMA 14 TER, DEL D.L. 30 APRILE 2019, N. 34, CONVERTITO, CON 
MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 29 GIUGNO 2019, N. 58 (C.D. “DECRETO CRESCITA”). 
AFFIDAMENTO INCARICO AL RUP. 

 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di Maggio alle ore 12:00, presso la UFFICIO SINDACO 
E ASSESSORI, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, 
si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente SINDACO LIGIOS SALVATORE. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO LIGIOS SALVATORE SI 

ASSESSORE PIRAS AGNESE MARIA GRAZIELLA SI 

ASSESSORE NUGHES MARCELLO -- 

ASSESSORE PIU LUIGI SI 

 
Presenti n° 3   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale SEGRETARIO COMUNALE FOIS DOTT. GIOVANNI, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO LIGIOS SALVATORE, nella sua qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 41 del 27/05/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE  

 l’art. 30, c. 14 ter, del D.L. 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2019, n. 58 (c.d. “decreto crescita”), ha previsto l'assegnazione ai comuni con 

popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi per il potenziamento di investimenti per la 

messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento 

delle barriere architettoniche; 

 il Ministero dell’Interno, con decreto del 14 gennaio 2020, ha assegnato al Comune di MARA 

il contributo di 11.597,90 euro; 

 il medesimo decreto di cui sopra individua le modalità di erogazione del contributo e di 

monitoraggio degli interventi; 

 il contributo è destinato ad investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici 

pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche; 

 l’Amministrazione comunale intende realizzare con il contributo assegnato i seguenti interventi 

di messa in sicurezza: PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO DELLA 

STRADA COMUNALE VIA S’ISCAMEDDU E DEL PIAZZALE LATERALE DEL 

CIMITERO COMUNALE; 

 

RITENUTO di affidare, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, il ruolo di Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) al Geom. Francesco Sale, per le fasi della programmazione, progettazione, 

affidamento ed esecuzione degli appalti dei lavori di manutenzione straordinaria sopra individuati; 

 

VISTO il progetto di fattibilità economica e tecnica dei lavori redatto dal Geom. Francesco Sale, 

allegato alla presente delibera; 

 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero procedimento; 

 

VISTI 

- la Legge n. 241/1990, e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. n. 50/2016, e successive modificazioni; 

- il D.P.R. n. 207/2010, e successive modificazioni; 

- il D.L. 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2019, n. 58; 

- il decreto del 14 gennaio 2020; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente; 

- lo Statuto comunale vigente; 

- il Regolamento comunale di contabilità;  

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Geom. Francesco Sale Servizio Tecnico, e dal Sig. Ligios Salvatore  

del Servizio finanziario per la regolarità contabile; 

 

DATO ATTO del  visto di regolarità tecnico-amministrativa ricorrendo l’ipotesi di cui agli art. 

151, comma 4 e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 41 del 27/05/2020 

CON VOTO UNANIME espressa nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

DI DESTINARE il contributo assegnato dal Ministero dell’interno, con decreto del 14 gennaio 

2020, ai seguenti interventi: PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO 

DELLA STRADA COMUNALE VIA S’ISCAMEDDU E DEL PIAZZALE LATERALE DEL 

CIMITERO COMUNALE; 

 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, il ruolo di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) al Geom. Francesco Sale, per tutte le fasi relative all’affidamento dei lavori 

sopra individuati; 

 

DI APPROVARE il progetto di fattibilità economica e tecnica dei lavori, allegato alla presente 

delibera; 

 

DI DISPORRE che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune Mara, nella sezione “Amministrazione 

trasparente- Bandi di Gara e contratti e Opere Pubbliche” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Data l'urgenza, con separata votazione unanime, delibera di dichiarare la presente deliberazione,  

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. GEOM SALE FRANCESCO in data 26/05/2020 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. LIGIOS SALVATORE in data  27/05/2020 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 
 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

SINDACO LIGIOS SALVATORE SEGRETARIO COMUNALE FOIS DOTT. GIOVANNI 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 428 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione SEGRETARIO COMUNALE FOIS 
DOTT. GIOVANNI attesta che in data 29/05/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 41 del 27/05/2020 

 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 



REGISTRO GENERALE N. 359 del 06/07/2020 

 

COMUNE DI MARA (SS) 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 359 del 06/07/2020 

DETERMINAZIONE N. 89 del 26/06/2020 
PROPOSTA N. 427 del 26/06/2020 
 
OGGETTO: SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEL MANTO STRADALE IN VIA S’ISCAMEDDU E 

PIAZZALE LATERALE DEL CIMITERO COMUNALE – CIG 8331907B28 - CUP. 
D97H20000720005 – AFFIDAMENTO ALLA DITTA S.I.SCA. srl 

 

Premesso che 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24/02/2020 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022 e relativi allegati, tra cui il Piano 

Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 24/04/2020 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune di Mara per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022; 

• Con Decreto Legge del 30 Aprile 2019, n.34 ai sensi dell’art. 30 comma 14 ter sono stati 

assegnati ai Comuni con popolazione fino ai 1.000 abitanti dei contributi per la messa in 

sicurezza di scuole strade ed edifici pubblici;  

- Che con il suindicato Decreto veniva stabilito un contributo pari a € 11.597,20 per i comuni 

con popolazione inferiore ai 1.000 abitanti; 

 

- Vista la propria determina a contrarre n°80 del 15/06/2020; 

Dato che si rende necessario provvedere all’affidamento dei lavori in oggetto al fine di consentire 

la messa in sicurezza e la sistemazione della strada comunale Via S’Iscameddu e del Piazzale 

laterale del Cimitero Comunale, detti lavori avranno una durata di 15 giorni naturali e consecutivi; 

Vista la relazione tecnica con allegata documentazione fotografica, il capitolato speciale d’appalto 

ed il computo metrico di massima redatti dall'ufficio tecnico comunale per i lavori di Sistemazione 

e messa in sicurezza del manto stradale in via S’iscameddu e Piazzale laterale del Cimitero 

Comunale, nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e si da mandato al R.U.P. di procedere 

all’affidamento dei lavori in oggetto per un importo di € 10.698,36 (IVA esclusa); 

Richiamato l'art. 30 comma 1 del D.lgs 50/2016 che testualmente recita: L’affidamento e l’esecuzione 
di appalti di opere, lavori, servizi, forniture e concessioni ai sensi del presente codice garantisce la qualità 
delle prestazioni e si svolge nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza. 
Nell'affidamento degli appalti e delle concessioni, le stazioni appaltanti rispettano, altresì, i principi di 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità con le 
modalità indicate nel presente codice. Il principio di economicità può essere subordinato, nei limiti in cui 
è espressamente consentito dalle norme vigenti e dal presente codice, ai criteri, previsti nel bando, ispirati 
a esigenze sociali, nonché alla tutela della salute, dell’ambiente, del patrimonio culturale e alla 
promozione dello sviluppo sostenibile, anche dal punto di vista energetico. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 359 del 06/07/2020 

Richiamato l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 così come modificato dal D.Lgs 

56/2016:  

 1. L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e  42, 

nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da 

assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. Le 

stazioni appaltanti possono, altresì, applicare le disposizioni di cui all'articolo 50. 

2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  

Richiamati gli artt. 4.2 lettera b e 5.2, del Regolamento per l'affidamento di contratti pubblici di 

importo inferiore a 40.000 euro approvato con Delibera del Consiglio Comunale n°10 del 

02/12/2018;  

Atteso che l’importo del lavoro oggetto della presente determinazione e posto a base di 

affidamento, pari a € 10.098,36 (IVA e oneri della sicurezza esclusi), è inferiore a € 40.000,00, e 

che pertanto si tratta di un lavoro riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma, 2 lett. a) 

sopra citato; 

Posto che i suddetti lavori sono finanziati mediante contributo ministeriale ai sensi dell'art. 30, 

comma 14-ter del D.L. 30 aprile 2019, n.34 per € 11.597,20,  ed € 1.454,80 con fondi da Bilancio 

Comunale; 

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori di importo inferiore a 150.000 € 

senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del citato D.Lgs.;  

Visto la possibilità di affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite Mercato 

elettronico della Pubblica amministrazione (Mepa) di cui all’art. 36, comma 6, del D.Lgs. n. 

50/2016, qualora questi siano presenti all’interno del portale; 

Verificato che alla data di adozione del presente provvedimento è possibile procedere mediante: 

- Mepa (Mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni);  

Richiamato l’RDO n.2588852 del 15/06/2020, nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia, 

economicità, proporzionalità, buon andamento, imparzialità e concorrenza di cui all’art. 30 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e al fine del miglior perseguimento dell’interesse pubblico, è stato chiesto un 

preventivo, tramite il criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 

50/2016, alla seguente ditta specializzata in lavori di categoria OG3: 

- Ditta S.I.SCA. srl , sede Via del Lavoro 15, Nuoro (NU), P.IVA 01342650916; 

selezionata per le seguenti motivazioni: da un’indagine nei comuni del circondario la suindicata 

ditta ha eseguito lavori di bitumatura con ottimi risultati ed una buona economicità; 

Preso atto che alla data e ora di scadenza risulta regolarmente pervenuta l’offerta da parte della 

ditta S.I.SCA. srl , sede Via del Lavoro 15, Nuoro (NU), P.IVA 01342650916 che ha offerto un 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#034
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#050
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 359 del 06/07/2020 

valore economico di € 9.997,38 pari ad un ribasso percentuale del 1,00%;  

Accertato il possesso dei requisiti tecnico professionali e verificata in particolare la regolarità dei 

seguenti requisiti: 

- Casellario Annotazioni riservate Anac consultato in data 22/06/2020;  

- DURC con scadenza di validità prevista per la data del 09/07/2019;  

- Attestazione di qualificazione SOA categoria OG3 classifica III-Bis; 

- Per i requisiti di ordine generali la verifica è da intendersi assolta in quanto la procedura di 

affidamento è stata eseguita sul mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni.  

 

Richiamato il Documento di stipula del contratto relativo alla Sistemazione e messa in sicurezza 

del manto stradale in via S’iscameddu e Piazzale laterale del Cimitero Comunale del 

22/06/2020; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i lavori in oggetto alla ditta S.I.SCA. srl , sede Via del 

Lavoro 15, Nuoro (NU), P.IVA 01342650916; 

Considerato che per il presente appalto di lavoro è stato attribuito i seguenti codice CIG 

8331907B28 - cup. D97H20000720005; 

VISTA la propria determinazione n° 352/92 del 06/07/2020 avente per oggetto 

“ACCERTAMENTO DI ENTRATA DEL CONTRIBUTO FINANZIARIO PARI A € 11.597,20 

PER I COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE AI 1.000 ABITANTI PER MESSA IN 

SICUREZZA DI SCUOLE STRADE ED EDIFICI PUBBLICI”, che dispone l’entrata di tali 

somme come da seguente prospetto:  

ACCERTAMENTI

Anno 

Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 2 4620 1 96 1 11.597,20 

Ritenuto quindi di perfezionare sui capitoli 20285 e 10530 l’impegno di spesa a favore di S.I.SCA. 

srl, per la somma complessiva di € 12.928,80 comprensiva di € 9.997,38 per lavori, oneri per la 

sicurezza pari a € 600,00 ed IVA nei termini di legge pari a € 2.331,42, per l’esercizio finanziario 

2020-2022, per l’affidamento del lavoro di Sistemazione e messa in sicurezza del manto stradale 

in via S’iscameddu e Piazzale laterale del Cimitero Comunale mediante affidamento diretto e di 

liquidare la predetta somma; 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• la Legge n. 241/1990; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• la Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019); 

• la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto comunale; 

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 359 del 06/07/2020 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1) di affidare, per i motivi indicati in premessa, i lavori di “Sistemazione e messa in sicurezza 

del manto stradale in via S’iscameddu e Piazzale laterale del Cimitero Comunale,  alla 

ditta S.I.SCA. srl , sede Via del Lavoro 15, Nuoro (NU), P.IVA 01342650916 per la durata di 

quarantacinque giorni (45) mediante affidamento diretto per l’importo di euro 9.997,38 (IVA 

esclusa) e di € 600,00 per gli oneri di sicurezza, per un totale pari a € 10.597,38; 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 12.928,80 nel seguente modo: 

€. 11.597,20  sul capitolo 20285 ed €.  1.331,60 sul capitolo 10530  del bilancio 2020-2022, nel 

rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e 

del D.Lgs. n. 126/2014; 

3) di approvare il seguente crono programma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita 

per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi € 12.928,80 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

Anno 2020 € 12.928,80 

TOTALE € 12.928,80 

4) di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con 

il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 

regole di finanza pubblica. 

5) Che per il lavoro di cui in oggetto, il codice CIG è 8331907B28 e codice CUP è 

D97H20000720005;.  

6) il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione dei lavori è soggetto all’applicazione dell’I.V.A. e 

verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010.  

7) di dare atto che i certificati di pagamento relativi agli acconti del corrispettivo di appalto 

saranno emessi, ai sensi dell’art. 113 bis del D.Lgs. n. 50/2016 nel termine di trenta giorni 

decorrenti dall'adozione di ogni stato di avanzamento dei lavori. All’esito positivo del collaudo 

il RUP rilascia il certificato di pagamento ai fini dell’emissione della fattura da parte del 

soggetto appaltatore. 

8) le fatture dovranno essere intestate a Comune di Mara Via A. Mariani, 1 dovranno essere 

emesse e trasmesse in formato elettronico attraverso il Sistema di Interscambio (SDI) secondo 

quanto previsto dal D.M. 3 Aprile 2013, n. 55, riportando le informazioni indicate in 

quest’ultimo. 

9) di autorizzare, per motivi d’urgenza, l’esecuzione anticipata del presente appalto in pendenza 

della stipula del contratto, a norma dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. 50/2016. La mancata 

esecuzione immediata può determinare un grave danno all’interesse pubblico in quanto l’inizio 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 359 del 06/07/2020 

lavori successivo al 15 luglio comporta la perdita del finanziamento. 

10) di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di una spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000. 

11) che il Responsabile del procedimento nella persona di Geom. Francesco Sale, e che lo stesso 

dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 

provvedimento. 

12) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune di Mara, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016. 

13) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Sardegna entro 

30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito del Comune, ai sensi dell’art. 120, 

comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010. 

14) il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 

un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi, 

ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 427 del 26/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio GEOM SALE FRANCESCO in 
data 06/07/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 427 del 26/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 2 20285 1 218 1 11.597,20 

2020 1 10530 1 219 1 1.331,60 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 359 del 06/07/2020 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LIGIOS 
SALVATORE  il 06/07/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 516 

 
Il 06/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 359 del 06/07/2020 con 
oggetto 
 
SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEL MANTO STRADALE IN VIA S’ISCAMEDDU E PIAZZALE 
LATERALE DEL CIMITERO COMUNALE – CIG 8331907B28 - CUP. D97H20000720005 – AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA S.I.SCA. srl 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  GEOM SALE FRANCESCO il 06/07/20201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800-961966
 E-mail cup.helpdesk@mef.gov.it

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO D97H20000720005

--DESCRIZIONE DEL PROGETTO--
Localizzazione Comune di MARA (SS)

Descrizione sintetica del progetto STRADE COMUNALI*VIA S'ISCAMEDDU E
PIAZZALE CIMITERO*PAVIMENTAZIONE IN
CONGLOMERATO BITUMINOSO DELLA STRADA
COMUNALE VIA SISCAMEDDU E DEL PIAZZALE
LATERALE DEL CIMITERO COMUNALE

Anno di decisione 2020

Nome infrastruttura interessata dal progetto STRADE COMUNALI

Struttura/Infrastruttura unica Una

Descrizione intervento PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO
BITUMINOSO DELLA STRADA COMUNALE VIA
SISCAMEDDU E DEL PIAZZALE LATERALE DEL
CIMITERO COMUNALE

Strumento di programmazione ALTRO

Descrizione del tipo di strumento di programmazione Delibera di G.M.

Legge Obiettivo N

Indirizzo o Area geografica di riferimento VIA S'ISCAMEDDU E PIAZZALE CIMITERO

--CARATTERISTICHE DEL CUP--
Cumulativo No

Provvisorio No

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non è
Master né è associato ad alcun Master, Master: progetto
Master, Collegato: progetto associato ad un Master)

Normale

Stato Attivo

--ANAGRAFICA DEL SOGGETTO--
Soggetto Richiedente COMUNE DI MARA - SASSARI -

Concentratore N

Soggetto Titolare COMUNE DI MARA - SASSARI -

Categoria Soggetto Titolare ENTI TERRITORIALI E DI AMMINISTRAZIONE DEL
TERRITORIO

Unità Organizzativa UFFICIO TECNICO

--CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO--
Natura REALIZZAZIONE DI LAVORI PUBBLICI (OPERE ED

IMPIANTISTICA)

Tipologia MANUTENZIONE STRAORDINARIA

Settore INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO

Sottosettore STRADALI

Categoria STRADE REGIONALI, PROVINCIALI E COMUNALI

08/06/2020 13:22			Pag. 1 di 2



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800-961966
 E-mail cup.helpdesk@mef.gov.it

--DATI FINANZIARI DEL PROGETTO--
Sponsorizzazione NO

Finanza di progetto NO

Costo totale del progetto
(in euro)

13.052,00

Importo in lettere in euro tredicimilacinquantadue

Tipologia copertura finanziaria COMUNALE
STATALE

Importo del finanziamento pubblico
 richiesto/assegnato (in euro)

13.052,00

Importo in lettere in euro tredicimilacinquantadue

--ALTRI DATI--
Data generazione completo 08/06/2020

--INDICATORI--
Codice indicatore Descrizione Tipologia indicatore
00 da assegnare FISICO

08/06/2020 13:22			Pag. 2 di 2


